PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 034/2022-MPSP FIRMADO
EM 24 DE OUTUBRO DE 2022

Primeiro Aditivo ao Termo de Cooperação n° 034/2022, celebrado entre o Ministério
Público do Estado de São Paulo e o Ministério Público do Estado do Amazonas
visando o acesso à Plataforma LAB ELEITORAL MPSP 2022 .

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO , inscrito no CNPJ sob o nº
01.468.760/0001-90, com sede na Rua Riachuelo, nº 115, Centro, São Paulo, SP, CEP 01007-
904, neste ato representado pelo seu Procurador-Geral de Justiça, Dr. PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA E COSTA , de acordo com as atribuições definidas pela Lei Complementar n° 734, de
26 de novembro de 1993, e o e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE AMAZONAS, com
sede na Rua do Imperador D. Pedro II, nº 473, Santo Antônio, Recife/PE, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 24.417.065/0001-03, doravante denominado MPAM, neste ato representado pelo
Procurador-Geral de Justiça, o Doutor ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR ,
considerado o mútuo interesse dos signatários, celebram o presente Termo Aditivo, doravante
denominado apenas TERMO, com base na legislação aplicável, notadamente a Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, e suas atualizações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO ADITIVO

1.1 O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência estabelecida na
Cláusula Sétima do Termo de Cooperação supramencionado, ora aditado, por mais 24 (vinte e
quatro) meses.

CLÁSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todas as demais cláusulas previstas no Termo de Cooperação, firmado em 24 de outubro de
2022, aplicar-se-ão ao presente aditivo, no que couber. O presente Termo entra em vigor na data
de sua assinatura.

São Paulo, na data da assinatura

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA E COSTA
Procurador-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado de São Paulo

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado do Amazonas

Convênios, Cooperações e Congêneres 13519653         SEI 29.0001.0208130.2022-84 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Paulo Sergio de Oliveira e Costa , Procurador-Geral de
Justiça, em 18/06/2024, às 17:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior , Usuário
Externo, em 04/09/2024, às 13:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida neste site, informando o código verificador 13519653 e
o código CRC 782F16A3.

29.0001.0208130.2022-84 13519653v3

Convênios, Cooperações e Congêneres 13519653         SEI 29.0001.0208130.2022-84 / pg. 2

https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convênios, Cooperações e Congêneres 13519653